54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1973/2020-DAF/CGP, DE 14/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/585224;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
DIELSON CÍCERO DE SOUZA ROSA, Matrícula n° 5945681/1, Gerente de
Armazenamento e Movimentação de Material.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a realizar despesas emergenciais
e de pronto pagamento decorrentes de atividades diárias que possam ocor-
rer na Gerência de Armazenamento e Movimentação de Material.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030:R$-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: 30 (trinta) dias.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1974/2020-DAF/CGP, DE 14/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 147/2020-CHC/DHCRV, de 29/07/2020, e demais despachos no
Processo 2020/550684,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Soure, no período de 13/03 a 16/03/2020, a fi m de
realizar a fi m de realizar atendimento aos usuários dos serviços de habili-
tação na CIRETRAN “B” de Soure.

SERVIDOR MATRICULA
IVAN RODRIGO DA ROCHA CARVALHO 57190690/1
VINICIUS VAZ DE OLIVEIRA CARLOS 57224486/1
CLAUDIO MARCIO ALVES DA COSTA 57175601/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1975/2020-DAF/CGP, DE 14/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 020/2020-CHC/DHCRV, de 07/08/2020, e demais despachos no
Processo 2020/580452,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 17/08 a
21/08/2020, a fi m de realizar a fi m de realizar serviços emergenciais de
manutenção corretiva da rede elétrica e circuito de tomadas da CIRETRAN
“A” de Santa Izabel do Pará.

SERVIDOR MATRICULA
DALEN MONTAEIRO DA CUNHA JUNIOR 57176565/1
IRANILDO FERNANDES DE OLIVEIRA 3261700/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1976/2020-DAF/CGP, DE 14/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 037/2020-GEMED, de 06/08/2020, e demais despachos no Processo
2020/584657,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Município de Medicilândia, no período de 17/08 a 11/09/2020,
a fi m de realizar atendimento de vistoria na CIRETRAN “B” de Medicilândia.

SERVIDOR MATRICULA
MICHELLE PATRICIA GOMES DOS SANTOS 57201336/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 575676
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1784/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/147952;

RESOLVE: RETIFICAR a PORTARIA nº 787/2020 de 10.03.2020, publicada
no DOE 34.273 de 06/07/2020, que autorizou o deslocamento da servidora
Maria Lucieire Miranda Lima, de Belém para o município de Parauapebas.
Onde-se lê: período de 16/03 à 10/04/2020 – vinte e cinco e meia.
Leia-se: períodos de 16/03 à 23/03/2020; 27/07 à 12/08/2020 - vinte e
quatro.
luiz paulo melo braga Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1785/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/407811;
RESOLVE: AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias ao servidor abai-
xo especifi cado referente a complementação do deslocamento de Belém
para o município de Jacundá, no período de 11/07 à 21/07/2020, a fi m de
realizar atendimento no setor de vistoria.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1790/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/539702;
RESOLVE: AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município
de Belém para o Município de Tailândia, no período de 09/08 à 22/08/2020,
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trân-
sito, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional,
em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem
de veículos de carga na balança localizada naquele município conforme
ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN.

NOME MATRICULA
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1791 /2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/520772;
RESOLVE: AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e ½) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município
de Belém para o Município de Marituba, no período de 06/08 à 15/08/2020,
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de
trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de
veículos de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica
Operacional.

NOME MATRICULA
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1792 /2020-DAF/cgp, de 30/07/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/520446;
RESOLVE: AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e ½) diá-
rias aos servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do
Município de Belém para o Município de Acará, no período de 06/08 à
23/08/2020, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi sca-
lização de trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pe-
sagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados,
por ocasião da manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária,
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Téc-
nica Operacional.

NOME MATRICULA
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA Diretor Administrativo e Financeiro